
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ  

«ШУЛКА КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШУЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
 

 

Приказ 

от 13.09.2021 г.                                                                                         № 115-ф 
 

 

О назначении ответственного за организацию доступа 

к ресурсам сети Интернет и организацию контентной фильтрации 

МОУ «Шулкинская СОШ» 

 

 

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2010 года №436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Концепции 

информационной безопасности детей, утвержденной Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 02 декабря 2015 года № 2471-р, а также в целях повышения 

эффективности деятельности по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным за организацию доступа обучающихся и педагогов к 

ресурсам сети Интернет в МОУ «Шулкинская СОШ» заместителя директора по 

воспитательной работе Полякову Марину Александровну. 

2.Назначить ответственным за организацию контентной фильтрации в МОУ 

«Шулкинская СОШ» заместителя директора по воспитательной работе Полякову Марину 

Александровну. 

3.Проводить проверки раз в четверть функционирования средств фильтрации с 

заполнением акта проверки контентной фильтрации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                            В.В.Емельянова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-30T13:26:41+0300
	с.Шулка
	Вера Витальевна Емельянова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




